

NYT fra DTS

Nr. 60 - 11. december 2006



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 6. og 7. december 2006. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende sager:

Rammeaftale om tryghedsskabende initiativer samt personalepolitik i SKAT

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af udkast til rammeaftale om tryghedsskabende initiativer i SKAT. Hovedbestyrelsen sagde ud fra en samlet vurdering ja til at indgå aftalen.

Det skal understreges, at Dansk Told & Skatteforbund i forbindelse med ja'et til rammeaftalen på ingen måde har accepteret de uansøgte forflytninger, der er gennemført i forbindelse med etableringen af bl.a. Betalingscentret og kundecentrene i SKAT.

Det forventes, at aftalen offentliggøres i løbet af uge 50. Det er aftalt med SKAT og de øvrige personaleorganisationer, at der sker en fælles udmelding om indholdet i aftalen.

Hovedbestyrelsen sagde samtidig ja til den nye overordnede personalepolitik for SKAT. Her vil der også ske en fælles offentliggørelse af indholdet.

Det er hovedbestyrelsens håb, at der med de to aftaler er skabt et godt grundlag for at se fremad for medarbejderne i SKAT.

Retssager som konsekvens af forflytninger

Advokatens forberedelse af retssager som konsekvens af forflytningerne i SKAT - såvel de uansøgte til Betalingscentret og Kundecentrene som forflytningerne i forbindelse med etableringen af SKAT - er i fuld gang.

Der har været afholdt et møde mellem forbundets sekretariat og advokaten omkring kategorisering af sagerne - og arbejdet fortsætter nu med inddragelse af CO II.

Forbundet har undersøgt mulighederne for at erhverve et hus ved Ringkøbing, som kunne benyttes af medlemmer, som er uansøgt forflyttet til Betalingscentret. Huset skulle supplerende kunne anvendes til feriebolig for forbundets medlemmer. Imidlertid har Holmsland Kommune sagt nej til at give tilladelse til den pågældende benyttelse af huset. Forbundet undersøger dog fortsat mulighederne for at erhverve et hus, hvor kommunen vil give tilladelse til benyttelsen.

Bijob for medarbejdere i SKAT

Forbundet har igennem længere tid ventet på SKATs afgørelse i den valgte prøvesag. Denne afgørelse er nu faldet - og det pågældende medlem har fået besked på at afvikle sit bijob.

Afgørelsen betyder, at forbundet nu kan rejse en sag mod SKAT.

Hovedbestyrelsen bekræftede den tidligere beslutning om, at der skal rejses sag mod SKAT, og sagen er derfor nu overgivet til forbundets advokat med henblik på en afgørelse i retten.

Aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008

Forbundets lønpolitiske udvalg er i gang med arbejdet omkring forberedelse af krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i begyndelsen af 2008.

Forbundets krav skal formuleres i løbet af første halvdel af 2007.

De lønforskelle, der er blandt medlemmerne, efter etableringen af SKAT, vil være et af de emner, der vil kunne danne grundlag for krav. Blandt andet også som konsekvens af de indplaceringer, der er sket af medlemmer med kommunal baggrund på det statslige lønsystem. Her har en række medlemmer oplevet lønfremgange - og det er klart, at medlemmer med baggrund i ToldSkat nu har et ønske om at få udlignet det lønefterslæb, de har konstateret i den forbindelse.

Undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø

Hovedbestyrelsen gav grønt lys til, at forbundets arbejdsmiljøudvalg forbereder en undersøgelse blandt medlemmerne af arbejdsmiljøet i SKAT - bl.a. som supplement til de APV'er, der er gennemført rundt omkring ved skattecentre.

Forbundet har tidligere deltaget i fælles undersøgelser omkring arbejdsmiljøet i ToldSkat - bl.a. undersøgelsen PsykeSundhed - men ønsker denne gang at gennemføre sin egen undersøgelse.

Tillidsrepræsentantkurser i 2007

Hovedbestyrelsen evaluerede det gennemførte Grundkursus 1 og besluttede, at der skal udbydes endnu et Grundkursus 1 i 2007.

I 2007 udbydes også to kurser i aftale og forhandling.

Hovedbestyrelsen besluttede samtidig, at der i 2007 også afholdes kurser i lønsystemer. Disse afholdes rundt omkring i landet for de lokale bestyrelser.

Som videregående kurser kan forbundets tillidsrepræsentanter søge hovedbestyrelsen om optagelse på FTF's kurser. På forbundets hjemmeside er der link til FTF's kursusudbud under Tillidsrepræsentantuddannelse under TR-Info.

Feriehuspriser i 2007

Hovedbestyrelsen besluttede at priserne for leje af forbundets ferieboliger som udgangspunkt fortsætter uændret i 2007.

Den ugentlige leje for lejlighederne i Paris og Berlin forhøjes dog pr. 1. april 2007 fra kr. 3.500 til kr. 3.750 - denne regulering skal ses i sammenhæng med, at der nu er slutrengøring indeholdt i lejen.

Lejen for huset i Örkelljunga, Sverige, forhøjes samtidig fra kr. 3.150 pr. uge til kr. 3.500.

Den nye ferieejlighed i Malaga, Spanien, er snart klar til udleje. Når lejligheden er klar, vil den blive udbudt via NYT fra DTS. Lejeprisen vil blive kr. 3.750 pr. uge incl. slutrengøring og råderet over en bil på stedet.

Udlejningsperioden 1. april 2007 til 31. marts 2008 for alle ferieboligerne vil blive udbudt i Dansk Told & Skat nr. 1/2007, som udkommer i uge 3.